
Zestawienie opinii i wniosków Komisji Rady Miasta  

oraz stanowisk Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski do materiałów przedkładanych  

pod obrady XXIV sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 
 
 

Ad 10 

Sprawy różne 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta 

i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi  
 

Przewodnicząca Komisji – Eugenia Kruk zapytała jak wygląda przemoc w rodzinie  

w okresie koronawirusa w Bielsku Podlaskim. Czy sytuacja w mieście przedstawia się tak jak 

w Polsce gdzie okazało się, że w rodzinach zaczęło się źle dziać. Czy pojawiły się 

niepokojące sygnały? Czy Urząd Miasta posiada jakieś dane? 

 

Stanowisko Burmistrza Miasta 

Burmistrz Miasta informuje, że z informacji otrzymanych od Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim w chwili ogłoszenia w Polsce stanu 

epidemii, na terenie miasta Bielsk Podlaski zauważono wzrost liczby formularzy „Niebieska 

Karta – A”, które wpływały do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie z instytucji uprawnionych do jej zakładania.  

W okresie od 20.03.2020 r. do 23.06.2020 r. liczba takich formularzy wynosi 32, 

z czego 31 formularzy wpłynęło z Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim. 

1 formularz został założony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Wśród 32 formularzy „Niebieska Karta - A”: 

 22 dotyczyły wszczęcia procedury Niebieska Karta 

 10 dokumentowało kolejne zdarzenia w procedurach już wszczętych. 

Po przeanalizowaniu sytuacji rodzin, których dotyczyła procedura „Niebieskiej Karty” 

w 1 przypadku podjęto decyzję o złożeniu zawiadomienia o podejrzeniu stosowania przemocy 

wobec osoby najbliższej oraz w 1 przypadku zawiadomiono sąd rodzinny, 

w związku z czym zostało wszczęte postępowanie opiekuńcze.  

W analogicznym okresie sprzed stanu epidemii, tj. od 20.03.2019 r. do 23.06.2019 r. 

liczba formularzy „Niebieska Karta – A”, które wpłynęły do Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego była niższa i wynosiła 20, z czego 18 formularzy wpłynęło z Komendy 

Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, 1 z jednostki oświatowej i 1 formularz został 

założony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim.  

Wśród 20 formularzy „Niebieska Karta – A”: 

 16 dotyczyło wszczęcia procedury Niebieska Karta 

 4 dokumentowały kolejne zdarzenia w procedurach już wszczętych. 

W powyższym okresie zdecydowano się na złożenie 1 zawiadomienia o podejrzeniu 

stosowania przemocy wobec osoby najbliższej. W sprawie zapadł wyrok skazujący. 

W 3 przypadkach powiadomiono sąd rodzinny.  

Statystyczny wzrost liczby wszczętych procedur „Niebieska Karta” jest faktem, jednakże 

nie musi on oznaczać jeszcze rzeczywistego nasilenia się stosowania przemocy.  

Często po wnikliwej analizie i rozmowach w grupach roboczych okazuje się, że powody 

wszczęcia procedury były błahe i pochopne. Sytuacja, która powstała w wyniku 

dystansowania się społeczeństwa m.in. niewychodzenie z domu, zawieszenie uczęszczania do 

szkół, zamknięcie wielu sklepów i urzędów z pewnością sprzyjała powstawaniu napięć 

i frustracji.  W chwili obecnej jest jeszcze za wcześnie na wnioski końcowe. Sytuację 

monitoruje na bieżąco Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim.  
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Komisja Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski 

 

Przewodniczący Komisji – Aleksander Bożko zwrócił się z prośbą o usunięcie wybrzuszeń 

chodnika przy ul. Kopernika 17. 

 

Stanowisko Burmistrza Miasta 

Burmistrz Miasta informuje, że przedmiotowe prace konserwacyjne przełożenia płytek 

chodnikowych zostaną wykonane w miesiącu lipcu bieżącego roku. 
 
 

Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju 

Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Bielsk 

Podlaski 
 

Członek Komisji Irena Zawacka-Prystupa zwróciła się z prośbą o wyrównanie zadołowań 

w ul. Adama Asnyka, ul. Bohaterów Września i ul. Mikołaja Reja. 

 

Stanowisko Burmistrza Miasta 

Burmistrz Miasta informuje, że powstałe po występujących w ostatnich dniach obfitych 

opadach atmosferycznych nierówności w jezdni ww. ulic, zostaną niezwłocznie 

zlikwidowane, a jezdnia ponownie przywrócona do stanu bezpiecznej przejezdności w okresie 

sprzyjających warunków pogodowych, pozwalających na uzyskanie prawidłowego 

zagęszczenia wykonanych nasypów, aby zapewnić odpowiednią ich trwałość.    

 

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zwrócił się z prośbą o przywrócenie oświetlenia 

odłączonej lampy oświetlającej plac przy Kościele Rzymskokatolickim pw. Najświętszej 

Opatrzności Bożej przy ul. Wrzosowej. Lampa została wyłączona w trakcie ostatnio 

prowadzonych prac na tym terenie.  

 

Stanowisko Burmistrza Miasta 

Burmistrz Miasta informuje, że uszkodzony reflektor iluminacji obiektu będzie wymieniony 

na nowy.  Obecnie trwa procedura związana z zakupem niezbędnego sprzętu oświetleniowego 

w technologii LED, który nie będzie zakłócał pracy oświetlenia ulicznego. 

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki zwrócił się z prośbą o zmianę oznakowania na  

ul. Wiejskiej (odcinek od pętli MPK przy ul. Studziwodzkiej do ul. Grabniak) poprzez 

ustawienie znaku „strefa zamieszkania” lub „strefa ruchu”. Radny zwrócił uwagę, że  

ww. ulica jest zawężona i nie posiada pełnowymiarowych chodników. Samochody jadące  

z prędkością 50 km/h stwarzają zagrożenie dla osób poruszających się z wózkami i dzieci 

jadących na rowerze.  

 

Stanowisko Burmistrza Miasta 

Burmistrz Miasta informuje, że obecna organizacja ruchu została zatwierdzona przez organ 

zarządzający ruchem drogowym. Wprowadzając zmianę w ruchu drogowym, należy 

opracować projekt zmiany tej organizacji, a następnie zatwierdzić w Starostwie Powiatowym. 
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Proponowana zmiana organizacji ruchu zostanie rozpatrzona w późniejszym okresie po 

konsultacji z Policją. 

 

 

Członek Komisji Maria Grabowska zwróciła się z pytaniem w jakim czasie będą 

wykonywane kolejne prace w ul. Złotej i ul. Juliana Tuwima, które są związane  

z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej?  

 

Stanowisko Burmistrza Miasta 

Burmistrz Miasta informuje, że w ul. Złotej roboty przewidziane do realizacji w ramach ww. 

inwestycji zostały w całości zakończone.  

Natomiast, w ul. Juliana Tuwima na odcinku o nawierzchni asfaltowej przewiduje się 

zaprojektowanie i budowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę sieci wodociągowej,  

a także odtworzenie nawierzchni jezdni wraz z obustronnymi krawężnikami. Powyższe prace, 

zgodnie z projektem umowy z wykonawcą, planuje się ukończyć najpóźniej do dnia 31 marca 

2022 r., zgodnie z założeniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia w związku  

z trwającą oceną ofert na wykonanie ww. prac projektowych i robót budowlanych łącznie dla 

16 ulic miasta, w tym również i ul. Tuwima.    
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